Pendapatan transfer; dan 
c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

2. Ketentuan Pasal 13 diubah, sehingga Pasal 13 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 13 
(1) Anggaran pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf b direncanakan sebesar Rp667.995.841.000,00 (enam ratus 
enam puluh tujuh milyar sembilan ratus sembilan puluh lima juta 
delapan ratus empat puluh satu ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 
b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rp589.600.164.000,00 (lima 
ratus delapan puluh sembilan milyar enarn ratus juta seratus enarn 

puluh empat ribu rupiah). 
(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp88.395.677.000,00 (delapan 
puluh delapan milyar tiga ratus sembilan puluh lima juta enam ratus 
tujuh puluh tujuh ribu rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 16 diubah, sehingga Pasal 16 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 16 
(1) Anggaran pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 13 huruf b direncanakan sebesar Rp88.395.677.000,00 
(delapan puluh delapan milyar tiga ratus sembilan puluh lima juta 
enam ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pendapatan Bagi Hasil; dan 
b. Bantuan Keuangan. 

(3) Pendapatan Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
direncanakan sebesar Rp76.901.814.000,00 (tujuh puluh enam milyar 
sembilan ratus satu juta delapan ratus empat betas ribu rupiah).

[...]

( 1) Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 
huruf a direncanakan sebesar Rp889.721.289.770,00 (delapan ratus 

- 7 - 

puluh empat ribu rupiah). 
(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp88.395.677.000,00 (delapan 
puluh delapan milyar tiga ratus sembilan puluh lima juta enam ratus 
tujuh puluh tujuh ribu rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 16 diubah, sehingga Pasal 16 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 16 
(1) Anggaran pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 13 huruf b direncanakan sebesar Rp88.395.677.000,00 
(delapan puluh delapan milyar tiga ratus sembilan puluh lima juta 
enam ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pendapatan Bagi Hasil; dan 
b. Bantuan Keuangan. 

(3) Pendapatan Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
direncanakan sebesar Rp76.901.814.000,00 (tujuh puluh enam milyar 
sembilan ratus satu juta delapan ratus empat betas ribu rupiah).

[...]

direncanakan sebesar Rp27.315.282.046,00 (dua puluh tujuh milyar 
tiga ratus lima betas juta dua ratus delapan puluh dua ribu empat 
puluh enam rupiah). 

(5) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp22.054.262.400,00 (dua puluh dua milyar 
lima puluh empat juta dua ratus enam puluh dua ribu empat ratus 
rupiah). 

6. Ketentuan Pasal 22 diubah, sehingga Pasal 22 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 22 
(1) Anggaran betanja pegawai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 ayat 

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp328.054.651.448,00 (tiga ratus 
dua puluh delapan milyar lima puluh empat juta enam ratus Hrna